
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Trà Thanh, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

địa phương năm 2025  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND huyện về dự 

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND huyện về  

Phương án phân bổ ngân sách đại phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Trà Bồng về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân xã Trà Thanh về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và   

chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025 cho các ban ngành, Hội đoàn thể xã sử dụng kinh phí từ 

ngân sách xã, nội dung cụ thể:  

- Tổng Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 7.552.064.000 đồng. 

- Tổng Chi ngân sách địa phương: 7.552.064.000 đồng. 



2 

 

 

 

 (Chi tiết theo các Biểu mẫu, Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ thu, chi ngân sách địa phương năm 2025 đã được 

UBND huyện giao, Ủy ban nhân dân xã phân bổ dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương cho các ban ngành, Hội đoàn thể xã bảo đảm: 

1. Giao dự toán chi ngân sách địa phương được quản lý chặt chẽ, tiết kiệm, 

trong phạm vi dự toán được giao, chống thất thoát, lãng phí, thực hiện nghiêm kỷ 

luật tài chính ngân sách nhà nước; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và 

Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, trong đó:  

- Dự toán chi thường xuyên được thực hiện theo hệ thống định mức phân bổ 

dự toán chi thường xuyên và các chế độ, chính sách, nhiệm vụ do cơ quan ban hành 

(Quy chế chi tiêu nội bộ); đảm bảo thực hiện chi cho con người, chi sự nghiệp, chi 

an sinh xã hội.  

2. Tiếp tục thực hiện các quy định hiện hành về chính sách tạo nguồn để cải 

cách tiền lương trong năm 2025 từ một phần nguồn thu được để lại theo chế độ của 

các cơ quan, đơn vị; tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ 

cấp theo lương, khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế 

độ); nguồn thực hiện cải cách tiền lương đến hết năm 2024 còn dư chuyển sang 

(nếu có). Đồng thời, dành 70% nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách địa phương 

so với dự toán năm 2024.  

3. Dự toán chi mua sắm, sửa chữa tài sản phải căn cứ quy định về tiêu chuẩn, 

định mức và chế độ quản lý, sử dụng tài sản công hiện hành; kinh phí sửa chữa, bảo 

trì cơ sở vật chất theo quy định.  

4. Đối với ngân sách thực hiện công khai ngân sách nhà nước theo quy định 

tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Tài chính - Kế toán xã; Ban ngành, Hội 

đoàn thể xã Trà Thanh và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các Hội, Đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Văn Bài 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-343-2016-tt-btc-thuc-hien-cong-khai-ngan-sach-nha-nuoc-cac-cap-ngan-sach-322990.aspx


2 

 

 

 

                          

 

 

 

 
                    


		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-02T14:41:19+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2025-01-02T15:02:09+0700


		2025-01-02T15:02:09+0700




